
 

 

 

2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano 

1 priedas 

 

2021–2030 METŲ NACIONALINIO PAŽANGOS PLANO STRATEGINIŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR RODIKLIŲ SĄRAŠAS 

 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 
sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 
atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

1 TIKSLAS. Pereiti prie 
mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis 
grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

 1.1. Pasaulio konkurencingumo 

indeksas 

Ekonomikos 

ir inovacijų 
ministerija 

(EIM) 

vieta 39 

(2019) 

35 30 Pasaulio 

ekonomikos 
forumas  

1.2. Lietuvos vieta pagal 

Pasaulinį inovacijų indeksą 

„Global Innovation Index“ 

EIM vieta 

 

40 

(2019) 

35 20 Pasaulinė 

intelektinės 

nuosavybės 

organizacija 

1.3. Lietuvos darbo našumas per 

dirbtą valandą pagal perkamosios 

galios standartą, palyginti su 

Europos Sąjungos (ES) vidurkiu 

EIM procentai 

 

67,7 

(2019) 

76 80 Eurostatas 

1.4. Visos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (MTEP) 

išlaidos, palyginti su bendruoju 

vidaus produktu (BVP) 

Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 
(ŠMSM) 

procentai 1 

(2019) 

1,5 2,2 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

2 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

1.5. Gyvybės mokslų sektoriaus 

sukuriama pridėtinė vertė, dalis 

nuo bendros pridėtinės vertės  

EIM procentai 2,3 

(2019) 

3 5 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.6. Inžinerinės pramonės 

sektoriaus sukuriama pridėtinė 
vertė, dalis nuo bendros 

pridėtinės vertės 

EIM procentai 5,93 
(2019) 

6,7 7,69 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.7. Informacinių ir 

komunikacinių technologijų 

(ICT) sektoriaus sukuriama 

pridėtinė vertė, dalis nuo bendros 

pridėtinės vertės 

EIM procentai 4,1 

(2020) 

4,6 5,1 Eurostatas 

1.8. Inovatyviųjų viešųjų pirkimų 

vertės dalis nuo visų viešųjų 

pirkimų vertės* 

ministerijos  procentai 0,02 

(2019) 

5 20 Viešųjų pirkimų 

tarnyba, 

EIM pateikia 

reikšmę stebėsenos 

informacinėje 

sistemoje (SIS) 

1.9. Pasaulio kelionių ir turizmo 

konkurencingumo indeksas 

EIM vieta 59 

(2019) 

56 49 Pasaulio 

ekonomikos 
forumas 

1.10. Išteklių produktyvumas  EIM eur/kg  0,82 

(2019) 

1,1 1,5 Eurostatas 

1.11. Kultūros sektoriaus 

sukuriamos pridėtinės vertės 
dalis, palyginti su visa sukuriama 

pridėtine verte      

Kultūros 

ministerija 
(KM) 

procentai 

 
 

2,17 

(2019) 
 

 

3 

 
 

 

3,5 

 
 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

3 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.1 uždavinys. 
Stiprinti žmonių 

išteklius ir 
kompetencijas 

aukšto lygio 

mokslui ir mokslu 
grįstoms 

technologijoms 

kurti 

ŠMSM 1.1.1. Naujų mokslų daktaro 

laipsnį apsigynusių asmenų 

skaičius tūkstančiui gyventojų 

ŠMSM 

 

vienetai 0,9 

(2019) 

0,9 1,5 Eurostatas 

1.1.2. Tyrėjai aukštojo mokslo ir 

valdžios sektoriuose, dalis nuo 
visos darbo jėgos (viso etato 

ekvivalentu) 

ŠMSM procentai 0,46  

(2019) 

0,48 0,5 Eurostatas 

1.2 uždavinys. 
Kurti aukšto lygio 

mokslo žinias, 
didinančias šalies 

konkurencingumą  

ŠMSM 1.2.1. Lietuvos institucijose 

dirbančių tyrėjų publikacijų, 

patenkančių tarp 10 procentų 

pasaulyje dažniausiai cituojamų 

mokslinių publikacijų, dalis 

ŠMSM 

 

procentai 4,78 

(2017) 

6,5 

 

10 

 

Europos Komisija  

1.2.2. Aukštojo mokslo ir 
valdžios sektorių MTEP 

finansavimas iš ES ir tarptautinių 

organizacijų lėšų (be lėšų, 

pateiktų per valstybės biudžetą), 

dalis nuo viso aukštojo mokslo ir 

valdžios sektorių MTEP 

finansavimo 

ŠMSM 
 

procentai 4,8 
(2020) 

13 

 

15 

 

Lietuvos statistikos 
departamentas 



 

 

4 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.3 uždavinys. 
Skatinti mokslui 

imlaus verslo 
kūrimąsi bei 

mokslo ir verslo 

bendradarbiavimą 
ir plėtoti verslumo 

kultūrą mokslo ir 

studijų institucijose 

ŠMSM  

(EIM) 

Aukštojo 

mokslo ir 

valdžios 

sektorių 

MTEP 

veiklos 

finansavimo 

dalis  

1.3.1. Lietuvos 

verslo įmonių 

lėšomis 

ŠMSM 

 

procentai 2,7 

(2020) 

3 4,3 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.3.2. užsienio 

verslo įmonių 
lėšomis 

0,8 

(2020) 

1,7 2,7 

1.4 uždavinys. 
Perorientuoti 

pramonę link 
klimatui neutralios 

ekonomikos  

EIM 

(Aplinkos 

ministerija) 

(AM) 

1.4.1. Lietuvos antrinių žaliavų 

panaudojimo (žiediškumo) 

indeksas 

EIM procentai 4 

(2019) 

ne mažiau nei 

ES vidurkis 

ne mažiau 

nei ES 

vidurkis 

Eurostatas 

1.4.2. Ekologinių inovacijų 

indeksas  

EIM balai 82 

(2019) 

122 133 Europos Komisija 

1.4.3. Pramonės sektoriuje 

išmetamo šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų (ŠESD) kiekio 

pokytis, palyginti su 2005 m. 

išmestu kiekiu   

EIM procentai +23,5 

(2016–2018) 

+2,2 –19 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

1.4.4. Sutaupytas energijos kiekis 
pramonės sektoriuje 

EIM GWh 0 
(2020) 

4 091,85 5 455,8 Nacionalinio 
energetikos ir 

klimato srities 

veiksmų plano 

(NEKS planas) 

ataskaita 



 

 

5 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.4.5. Pramonės sektoriuje 

išmetamo nemetaninių lakiųjų 

organinių junginių (NMLOJ) 

kiekio pokytis, palyginti su 

2005 m. išmestu kiekiu 

EIM procentai –5,7 

(2019) 

–39,5 –47 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 

apskaitos ataskaita 

1.4.6. Pramonės sektoriuje 

išmetamo SO2 kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 

kiekiu 

EIM procentai –42,5 

(2019) 

–59 –60 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio  

apskaitos ataskaita 

1.5 uždavinys. 

Skatinti pažangiųjų 
technologijų ir 

inovacijų kūrimą, 

diegimą ir sklaidą 

EIM 1.5.1. MTEP išlaidos verslo 

sektoriuje, palyginti su BVP 

EIM procentai 0,43  

(2019) 

0,7 1,3 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.5.2. Inovacinę veiklą vykdančių 

įmonių dalis nuo visų įmonių 

EIM procentai 45,3 

(2016–2018) 

54 57 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.6 uždavinys. 
Pritraukti 

tiesiogines 
užsienio ir vietines 

investicijas 

 

EIM 

(Užsienio 

reikalų 

ministerija 

(URM) 

1.6.1. Verslo bendrosios 

investicijos į ilgalaikį materialųjį 

turtą 

EIM mln. eurų 6 611 

(2019) 

7 454 9 489 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.6.2. Pritrauktų tiesioginių 

užsienio investicijų plyno lauko 
projektų pažangiųjų ir 

vidutiniškai pažangių 

technologijų gamybos ir žinioms 

imlių paslaugų sektoriuose dalis 

nuo visų tiesioginių užsienio 

investicijų plyno lauko projektų 

EIM procentai 69 

(2018) 

70 72 

 

fDI Markets, 

VšĮ „Investuok 
Lietuvoje“ 

 



 

 

6 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.6.3. Darbuotojų pažangių ir 

vidutiniškai pažangių 

technologijų gamybos ir žinioms 

imlių paslaugų sektoriuose dalis 

nuo visų užimtų gyventojų 

EIM procentai 12,1  

(2019) 

14,6 17 Eurostatas 

1.7 uždavinys. 
Skatinti valstybės 

skaitmeninimą 

EIM  

(ministerijos) 

1.7.1. Skaitmeninės ekonomikos 

ir visuomenės indeksas (DESI)  

EIM vieta ES 14 

(2020) 

10 7 Europos Komisijos  

skaitmeninės 

transformacijos 

suvestinė  

1.8 uždavinys. 
Skatinti verslumą 
ir įmonių augimą 

EIM 1.8.1. Verslo efektyvumo 

indeksas 

EIM vieta  30 

(2021) 

25  20 VšĮ „Versli 

Lietuva“,  

Institute for 
Management 
Development (IMD) 
World 
Competitiveness 
Yearbook 

1.9 uždavinys. 
Didinti kultūros ir 

kūrybinių 

industrijų 
potencialą ir 

skatinti kūrybiniu 

turiniu grįstų naujų 
produktų ir 

paslaugų kūrimą 

KM 
(EIM) 

1.9.1. Kultūros sektoriaus 
sukuriama BVP dalis nuo viso 

šalies sukuriamo BVP 

KM procentai 
 

 

2,17 
(2019) 

 

 

2,5 
 

 

 

3 
 

 

 

Lietuvos statistikos 
departamentas 



 

 

7 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.10 uždavinys. 
Skatinti 

intelektinės 
nuosavybės kūrimą 

ir naudojimą 

Teisingumo 

ministerija 

(TM)  

(KM, ŠMSM, 

EIM) 

1.10.1. Patentinių paraiškų pagal 

Patentinės kooperacijos sutartį 

(PCT) skaičius vienam mlrd. 

BVP (perkamosios galios 

standartais) 

 

TM vienetai 0,5  

(2017) 

1,5 2,5 Europos Komisija 

1.11 uždavinys. 
Skatinti prekių ir 

paslaugų eksportą 

EIM  

(KM, Žemės 

ūkio 

ministerija) 

(ŽŪM) 

1.11.1. Lietuviškos kilmės prekių 

(be energetinių (mineralinių) 

produktų) ir paslaugų eksportas  

EIM mln. eurų 25 980,7 

(2020) 

 

33 800  

 

 

40 100  

 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Lietuvos bankas 

1.11.2. Lietuviškos kilmės 

pažangiųjų technologijų (hi-tech) 

prekių eksportas  

EIM mln. eurų 1 012 

(2020) 

1 700  

 

 

2 300  

 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

VšĮ „Versli Lietuva“ 

1.11.3. Daug žinių reikalaujančių 

paslaugų eksportas 

EIM mln. eurų 2 458,96 

(2019) 

4 000 5 200  Lietuvos bankas 

1.11.4. Audiovizualinių ir 

susijusių paslaugų eksportas 

KM mln. eurų 21,1 

(2019) 

24 27,9 Lietuvos bankas 

1.11.5. Intelektine nuosavybe 
pagrįstų produktų dalis, palyginti 

su bendru Lietuvos eksportu1 

EIM / KM / 
TM 

procentai – – 8 Vyriausybės 
strateginės analizės 

centras (STRATA) / 

Lietuvos bankas 

                                                
1
 Rodiklio formuluotė ir reikšmės bus patikslinti, kai bus parengtas ir patvirtintas rodiklio skaičiavimo aprašas. 



 

 

8 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.12 uždavinys. 
Didinti Lietuvos 

turizmo 
konkurencingumą 

EIM 

(AM, KM, 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

(SAM), 

Susisiekimo 

ministerija 
(SM) 

1.12.1. Kelionių paslaugų 

eksportas  

EIM mln. eurų 1 333  

(2018) 

1 695  2 164 

 

Lietuvos bankas 

1.12.2. Turizmo sektoriaus 

sukuriama pridėtinė vertė, dalis 

nuo bendros pridėtinės vertės 

EIM procentai 2,88  

(2019) 

3,9 4,47 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.13 uždavinys. 

Didinti energetikos 

sektoriaus 
konkurencingumą 
 

Energetikos 

ministerija 

(EM) 

1.13.1. Vidutinė galutinė elektros 

energijos kaina verslo ir 

pramonės vartotojams, palyginti 

su kitomis Baltijos valstybėmis, 

Skandinavijos bei Vidurio ir Rytų 

Europos šalimis ES valstybėmis 

narėmis 

EM vieta  9 

(2019) 

7 3 Eurostatas 

1.13.2. Vidutinė galutinė 

gamtinių dujų kaina verslo ir 

pramonės vartotojams, palyginti 

su kitomis Baltijos valstybėmis, 

Skandinavijos bei Vidurio ir Rytų 

Europos šalimis ES valstybėmis 

narėmis 

EM vieta  4 

(2019) 

4 3 Eurostatas 



 

 

9 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 1.14 uždavinys. 
Didinti žemės 

ūkio, maisto 
pramonės, 

žuvininkystės 

sektoriuose 
sukuriamą 

pridėtinę vertę bei  

konkurencingumą  

ŽŪM 1.14.1. Pridėtinė vertė, tenkanti 

vienai faktiškai dirbtai valandai 

žemės ūkio, miškininkystės ir 

žuvininkystės sektoriuose, 

palyginti su ES valstybėmis 

narėmis (perkamosios galios 

standartais) 

ŽŪM vieta  16  

(2019) 

13 11 Eurostatas 

 

1.14.2. Lietuviškos kilmės 

perdirbtų žemės ūkio produktų 

eksportas, dalis nuo viso žemės 

ūkio ir maisto produktų eksporto  

ŽŪM procentai 42 

(2020) 

50 60 Lietuvos statistikos 

departamentas 

1.15 uždavinys. 
Gerinti aukštos ir 

vidutinės 

pridėtinės vertės 

ekonomikos 
sektorių 

žmogiškųjų  

išteklių poreikio 
tenkinimą 

EIM 

(Vidaus 

reikalų 
ministerija 

(VRM), 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

(SADM) 

1.15.1. Lietuvoje dirbančių 

užsieniečių, kurie dirba pagal 

profesijas, esančias 1 ir 2 
Lietuvos profesijų 

klasifikatoriaus grupėse, ir 

uždirba bent 1,5 vidutinio darbo 

užmokesčio, skaičius  

EIM vienetai 2 126 

(2019) 

2 400 3 200 STRATA 

1.15.2. Darbdavių pasitenkinimo 

kvalifikuotų specialistų pasiūla 

lygis 

EIM  procentai 32 

(2020) 

52 58 apklausa 



 

 

10 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

2 TIKSLAS. Didinti gyventojų 

socialinę gerovę ir įtrauktį, 

stiprinti sveikatą ir gerinti 
Lietuvos demografinę padėtį 

 2.1. Asmenys, patiriantys skurdo 

riziką ar socialinę atskirtį 

SADM procentai 24,8  

(2020 ) 

23 19 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.2. Skurdo rizikos lygis  SADM procentai 20,9  

(2020) 

17 14 Lietuvos statistikos 

departamentas 

Gyventojų 

užimtumo lygis 

2.3. 15–64 

m. 

SADM procentai 71,6 

(2020) 

73 75 Lietuvos statistikos 

departamentas  

2.4. 20–64 

m.  

SADM procentai 76,74 

(2020) 

78 80,7 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.5. Laimės indeksas SAM vieta ES 17 

(2020) 

13 ne žemesnė 

nei 10  

Jungtinės Tautos 

2.6. Socialinis kapitalas SADM balai 40,39 

(2020) 

47 55 Legatum institutas 

2.7. Skirtumas tarp vyrų ir 

moterų gyvenimo trukmės 

SAM skirtumas 

metais 
9,5  

(2019) 

8 5,2 Lietuvos statistikos 

departamentas 

Vidutinė tikėtina 

sveiko gyvenimo 

trukmė  

2.8. vyrai SAM metai 56 

(2019) 

61 62,6 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.9. moterys 59,1  

(2019) 

64,3 65 

 2.1 uždavinys. 
Mažinti pajamų 

nelygybę 

 

SADM 

(Finansų 

ministerija 

(FM) 

 

2.1.1. Gini koeficientas  

 

SADM / FM procentai 35,1  

(2020) 

33 31 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.1.2. Pajamų pasiskirstymo 

koeficientas  

SADM / FM skirtumas 

kartais 

6,1 

(2020) 

5,7 5 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

11 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

2.2 uždavinys. 
Didinti neįgaliųjų 

ir jų šeimų, senyvo 
amžiaus žmonių 

bei kitų 

pažeidžiamų ir 
socialinėje 

atskirtyje esančių 

grupių gerovę 

SADM 

(SAM, 

ŠMSM, 

VRM) 

2.2.1. 65 metų ir vyresnių 

asmenų skurdo rizikos lygis 

SADM procentai 36,0  

(2020 ) 

30 25 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.2.2. Asmenų, kurių veikla dėl 

sveikatos sutrikimų buvo 

apribota, skurdo rizikos lygis 

SADM procentai  

32,0 

(2020 ) 

28 23 Eurostatas 

2.2.3. Neįgaliųjų gyvenimo 

kokybės indeksas  

SADM balai 

(iš 100) 

52 

(2019) 

57 63 Neįgaliųjų reikalų 

departamentas 

2.2.4. Socialinio būsto poreikio 

patenkinimas nuo jo laukiančiųjų 

asmenų (šeimų) skaičiaus, proc. 

SADM / 

VRM 

procentai  7,9 

(2020) 

42 88 SADM 

2.2.5. Socialines paslaugas 

gaunančių tikslinės grupės 

asmenų dalis nuo bendro su 
skurdo rizika ar socialine 

atskirtimi susiduriančių 

gyventojų skaičiaus 

SADM / 

VRM 

procentai 15,8 

(2019) 

17 25 SADM 

2.3 uždavinys. 
Didinti darbo 
ieškančių asmenų 

įsidarbinimo 

galimybes ir 

užimtumo rėmimo 
sistemos 

veiksmingumą ir 

efektyvumą 

SADM 

 

 

2.3.1. Ilgalaikio nedarbo lygis SADM procentai 2,5 

(2020) 

1,7 

 

1,5 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas  

2.3.2. Pakartotinai per 
12 mėnesių nuo neterminuoto 

į(si)darbinimo įregistruotų 

bedarbių dalis 

SADM procentai 17,9 
(2020) 

16  

 

14 

 

Užimtumo tarnyba 
prie Lietuvos 

Respublikos 

socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 



 

 

12 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

2.4 uždavinys. 
Mažinti gyventojų 

energetinį skurdą 

EM  

(AM, SADM) 

2.4.1. Namų ūkių, kurie energijos 

išlaidoms skiria didelę dalį savo 

pajamų, dalis 

EM procentai 17,1 

(2016) 

15 8,6 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.5 uždavinys. 
Gerinti aplinką 
šeimai, siekiant 

didinti 

gimstamumą ir 

gyvenimo kokybę 
bei sudaryti 

sąlygas derinti 

darbo ir šeiminius 
įsipareigojimus  

SADM 

(SAM, 

ŠMSM) 

 

2.5.1. Namų ūkių su vaikais 

skurdo rizikos lygis  

SADM procentai 17,1  

(2020 ) 

15 12 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.5.2. Suminis gimstamumo 

rodiklis 

SADM vaikų 

skaičius, 
tenkantis  

vienai 

moteriai 

1,6 

(2020) 

1,7 

 

1,75 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.5.3. Moterų ir vyrų darbo 

užmokesčio atotrūkis  

SADM procentai 12,1 

(2020) 

11,5 10 Lietuvos statistikos 

departamentas 

2.6 uždavinys. 

Plėtoti 
neįgaliesiems 

tinkamą aplinką 

visose gyvenimo 
srityse 

SADM 

(ministerijos, 

Vyriausybės 

kanceliarija 
(LRVK) 

2.6.1. Fizinės ir informacinės 

aplinkos prieinamumo 

neįgaliesiems lygis 

SADM procentai 43,55 

(2020) 

50  70  Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 

2.7 uždavinys. 
Stiprinti socialinio 

aktyvumo ir 

socialinės 

atsakomybės 

SADM 

(VRM, KM, 

AM) 

 

2.7.1. Gyventojų, kurie yra 

dalyvavę mecenatystės, labdaros, 

savanorystės, bendruomeninėje 

veikloje, dalis  

KM procentai 20,9 

(2020) 

 

22,7 25 KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

2.7.2. Pilietinės visuomenės 

organizacijų tvarumo indeksas 

SADM balai 

(nuo 7 iki 1) 

2,5 

(2019) 

2,1 1,9 USAID indeksas 



 

 

13 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

nuostatas 

visuomenėje bei 

bendruomenišku-
mą 

2.7.3. Pilietinės galios indeksas SADM balai 

(iš 100) 

39,7 

(2019) 

45 53 Pilietinės 

visuomenės 

institutas 

2.8 uždavinys. 
Skatinti verslo 

atsakomybę 

SADM 

(EIM, AM) 

2.8.1. Įmonių, kurios matuoja 

pažangą socialinės atsakomybės 

srityje pagal verslo tvarumo ir 
atsakingumo indeksą, skaičius 

SADM vienetai 10  

(2019) 

75 100 SADM  

2.9 uždavinys. 
Stiprinti socialinį 

dialogą ir gerinti 
darbo vietų kokybę 

SADM 

 

 

2.9.1. Darbuotojų, kuriems 

taikomos kolektyvinės sutartys, 

dalis nuo visų šalies darbuotojų  

SADM procentai 17 

(2020) 

25 30 SADM  

2.9.2. Darbo vietos ir užimtumo 

kokybės įvertis 

SADM balai 

(iš 100) 

53,62 

(2013–2017) 

56,40 59,75 Eurofound 

industrinių santykių 
indekso dalis 

2.10 uždavinys. 
Skatinti sveikatos 

išsaugojimo ir 
stiprinimo veiklas 

ir stiprinti 

psichologinį 
(emocinį) 

visuomenės 

atsparumą  

SAM 

(ŠMSM, 

SADM, KM) 

2.10.1. Prevencinėmis 

priemonėmis išvengiamas 

mirtingumas 

SAM mirusiųjų 

skaičius 

100 tūkst. 

gyventojų 

293 

(2018) 

220 160 Eurostatas  

2.10.2. Suaugusiųjų, kurie vertina 

savo sveikatą kaip gerą ir labai 

gerą, dalis 

SAM procentai 58 

(2018) 

64 70 Higienos institutas 

2.10.3. Mirtingumas dėl 

savižudybių  

SAM mirusiųjų 

skaičius 

100 tūkst. 

gyventojų 

23,5  

(2019) 

17,5 13 Higienos institutas 



 

 

14 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

2.11 uždavinys. 
Didinti kokybiškų 

ir inovatyvių 
sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir 
sveikatos 

atsparumą 

grėsmėms 

SAM 2.11.1. Gydymo priemonėmis 

išvengiamas mirtingumas  

SAM mirusiųjų 

skaičius 

100 tūkst. 

gyventojų 

186 

(2017) 

 

150 100 Eurostatas 

 

 

2.11.2. Gyventojų išlaidų 
sveikatos priežiūros paslaugoms 

ir prekėms dalis nuo visų 

einamųjų išlaidų 

SAM procentai 32,3 
(2019) 

20 15 Lietuvos statistikos 
departamentas 

2.11.3. E. sveikatos sistemos 

naudojimas stacionarinėse ir 

ambulatorinėse asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 

SAM procentai – 70 98 SAM 

 2.12 uždavinys. 
Didinti vietos 

maisto produktų 
pasiūlą ir plėtoti 

veiksmingą jų 

trumpųjų tiekimo 

grandinių sistemą 

ŽŪM 2.12.1. Ūkininkų ir šeimos ūkių, 

kurie tiesiogiai vartotojams 

parduoda daugiau kaip 50 proc. 

savo produkcijos, skaičius 

ŽŪM tūkst. 

vienetų 

36 

(2016) 

38 

 

40 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

 



 

 

15 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

3 TIKSLAS. Didinti švietimo 

įtrauktį ir veiksmingumą, 

siekiant atitikties asmens ir 
visuomenės poreikiams 

 

 3.1. Lietuvos švietimo balas 

Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos (EBPO) 

gerovės indekse 

ŠMSM balas 7,3 

(2019) 

7,5 8 EBPO 

3.2. Lietuvos pozicija tarp 
Europos ekonominės erdvės 

(EEE) šalių pagal EBPO PISA 

tyrimų mokinių pasiekimų 

vidurkius (visose tarptautinių 

tyrimų srityse) 

ŠMSM vieta 21–27 
(2018) 

16 10  EBPO 

3.3. Aukštąjį išsilavinimą turinčių 

25–34 metų gyventojų dalis  

 

ŠMSM procentai 56,2 

(2020) 

ne mažiau nei 

ES vidurkis 

ne mažiau 

nei ES 

vidurkis 

Eurostatas 

3.4. Per paskutines 4 savaites 

besimokiusių 25–64 metų 

asmenų dalis 

ŠMSM procentai 7,2 

(2020) 

10 15 Eurostatas 

Aukštųjų 

mokyklų, 

patenkančių į 

QS World 
University 

Rankings 

reitingą, 

skaičius 

3.5. Į 500-uką,  

iš jų: 

ŠMSM vienetai 1  

(2020) 

1 2 QS World University 

Rankings  

3.6. į 300-uką 0  

(2020) 

0 1 



 

 

16 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.1 uždavinys. 
Pagerinti  

ugdymosi 
rezultatus ir 

sumažinti jų 

atotrūkį 

 

ŠMSM  

(EIM, KM) 

Mokinių, 

nepasiekusių 

2 (iš 6) 

tarptautinio 

penkiolik-

mečių tyrimo 

PISA lygio, 

dalis 

3.1.1. skaitymo 

gebėjimų  

ŠMSM procentai 24,4  
(2018)  

20  15  EBPO 

3.1.2. 

matematinio 

raštingumo 

25,6  
(2018)  

20  15  

3.1.3. 

gamtamokslinio 

raštingumo 

22,2  
(2018)  

20  15  

3.1.4. kūrybinio 

mąstymo 

gebėjimai* 
* Bus papildyta, 

kai pradės 

skaičiuoti EBPO   

– – – 

3.1.5. Vaikų, dalyvaujančių 

ikimokyklinio ugdymo 

programose nuo 3 metų iki 

privalomo pradinio ugdymo 

amžiaus, dalis 

ŠMSM procentai  89,6  

(2019)  
90 95 Eurostatas   



 

 

17 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.2 uždavinys. 
Didinti švietimo 

įtrauktį ir 
prieinamumą, 

užtikrinti saugią 

aplinką 
kiekvienam 

asmeniui 
 

 

ŠMSM 

(SADM, KM, 

SAM) 

3.2.1. Švietimo pagalbą 

gaunančių mokinių dalis nuo 

visų, kuriems nustatytas pagalbos 

poreikis 

ŠMSM procentai 57,6 

(2019–2020) 

85 97 Švietimo valdymo 

informacinė sistema 

(ŠVIS) 

3.2.2. Neformaliojo vaikų 
švietimo galimybėmis 

pasinaudojusių mokinių dalis 

(išskyrus ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme 

dalyvaujančius vaikus) 

ŠMSM procentai 61,7 
(2020) 

65 75 ŠVIS 

3.2.3. Specialiųjų ugdymo(-si) 

poreikių turinčių vaikų, išskyrus 

gabiuosius, dalyvaujančių 

neformaliajame vaikų švietime, 
dalis  

ŠMSM procentai 29,8 

(2020) 

40 50 ŠVIS 

3.2.4. Negalią turinčių mokinių, 

ugdomų įtraukiuoju būdu bendros 

paskirties švietimo įstaigose 

(bendrosiose klasėse), dalis 

ŠMSM procentai  48,9 

(2020–2021) 

 

85 90 ŠVIS 

3.2.5. Iš žemiausias pajamas 
turinčių namų ūkių 25–29 metų 

asmenų, įgijusių aukštąjį 

išsilavinimą (ne mažiau kaip 

4 metai), dalis 

ŠMSM procentai 13,7 
(2019) 

20 25 Lietuvos statistikos 
departamentas 

3.2.6. Per 2 mėnesius nė karto 

patyčių nepatyrusių mokinių dalis 

ŠMSM procentai 48,2  

(2018) 

55 70 HBSC 



 

 

18 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.3 uždavinys. 
Pritaikyti švietimo 

sistemą sklandžiai 
reemigravusių 

Lietuvos piliečių, 

lietuvių kilmės 
asmenų ir 

atvykusių 

užsieniečių 

integracijai bei 
gerinti 

besimokančiųjų 

judumo sąlygas 

ŠMSM 3.3.1. Sugrįžusių asmenų, 

gavusių pagalbą integruotis į 

švietimo sistemą (ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo kartu), dalis nuo tų, 

kurie kreipėsi 

ŠMSM procentai 83,9 

(2020)  

85 90 ŠVIS 

3.3.2. Užsieniečių, studijuojančių 

Lietuvos aukštosiose mokyklose, 

dalis, palyginti su bendru 

studijuojančių asmenų skaičiumi  

ŠMSM procentai 7,3 

(2020–2021) 

9 12 ŠVIS 



 

 

19 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.4 uždavinys. 
Gerinti atitiktį tarp 

švietimo sistemoje 
įgyjamų ir darbo 

rinkoje bei 

prisitaikyti 
kintančioje 

aplinkoje 

reikalingų 

kompetencijų 
 

 

ŠMSM  

(SADM, 

EIM) 

3.4.1. Pameistrystės būdu 

besimokiusių profesinių mokyklų 

mokinių dalis nuo atitinkamais 

metais kvalifikaciją įgijusių 

mokinių skaičiaus 

ŠMSM procentai 3 

(2019) 

8 15 ŠVIS 

3.4.2. Mokinių, kartu su profesija 

siekiančių įgyti ir vidurinį 

išsilavinimą (ISCED 3), dalis 

ŠMSM procentai 26,1 

(2019) 

 

35 36 Eurostatas 

Studijuojan-

čių STEM 

srityse 

asmenų dalis, 

palyginti su 

visais 
studentais  

3.4.3.
bend-
ras 

3.4.4. 

vyrai 

 

 

 

ŠMSM 

 

 

 

procentai 
27,8 

(2019) 

73,6 

 

30 

70 

33 

65 Eurostatas 

3.4.5. 
mote-

rys 

26,4 30 35 

3.4.6. Aukštųjų mokyklų 

absolventų, įsidarbinusių eiti 

atitinkamos kvalifikacijos 

reikalingas pareigas per 

12 mėnesių po studijų baigimo, 

dalis nuo visų dirbančių ir 

netęsiančių mokslų absolventų 

ŠMSM procentai 67,3 

(2019) 

71,3 76 STRATA 



 

 

20 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.4.7. Įsidarbinusių 20–34 metų 

asmenų, prieš 1–3 metus gavusių 

profesinio mokymo diplomą 

kartu su viduriniu išsilavinimu 

arba po to, kai įgijo vidurinį 

išsilavinimą, dalis 

ŠMSM 

(EIM) 

procentai 56,8 

(2020) 

80 82 Eurostatas 

3.4.8. 4 ir 8 klasių mokinių, 

kuriems gamtamokslinis 

ugdymas organizuojamas 

laboratorijose, dalis   

ŠMSM procentai 4 kl. – 48 

8 kl. – 27 

(2019) 

50 

50 

80 

80 

IEA TIMSS 

3.4.9. Mokinių (5–12 klasių), 

gavusių profesinio orientavimo 

paslaugas, dalis 

ŠMSM procentai  25,6  

(2018) 

60 100 ŠMSM  

3.5 uždavinys. 
Įdiegti efektyvią ir 

veiksmingą 

suaugusiųjų 

mokymosi visą 

gyvenimą sistemą, 

siekiant asmens 
gebėjimų ir 

kvalifikacijos 

darnos su asmens, 
darbo rinkos ir 

aplinkos poreikiais  

ŠMSM  

(EIM, SADM, 

KM) 

Per paskutines 

4 savaites 

besimokiusių 

asmenų dalis  

3.5.1. 

25–34 metų  

ŠMSM procentai 10,5  

(2020) 

12,5 15 Eurostatas 

3.5.2. 

55–74 metų  

3,3 

(2020) 

5,5 8,0 

3.5.3. Gyventojų bazinio 

kompiuterinio raštingumo lygis  

ŠMSM procentai 56  

(2019) 

67 80 Eurostatas 



 

 

21 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 3.6 uždavinys. 
Sustiprinti 

pedagogo 
profesijos 

patrauklumą, 

sukurti veiksmingą 
jų rengimo ir 

kompetencijų 

tobulinimo sistemą 

ŠMSM 3.6.1. Mokytojų, turinčių 

magistro laipsnį, dalis 

ŠMSM procentai 16,6 

(2020) 

30 40 ŠVIS 

3.6.2. Pedagoginių studijų 

absolventų, dirbančių mokyklose 

po studijų praėjus 2 metams, 

dalis 

ŠMSM procentai 42 

(2019) 

50 65 STRATA 

3.7 uždavinys. 
Plėtoti mokslu 

grįstas studijas, 
geriau panaudojant 

laisvųjų mokslinių 

tyrimų potencialą, 
ir prisidėti prie 

Lietuvai ir 

pasauliui aktualių 

iššūkių sprendimo 

ŠMSM 3.7.1. Valstybės biudžeto 

asignavimų dalių, skirtų mokslo 

ir studijų veikloms vykdyti, 

tarpusavio santykis 

ŠMSM santykis 34 : 66 

(2019) 

40 : 60 

 

45 : 55 ŠMSM  

3.7.2. Tarptautinių mokslinių 

publikacijų, parengtų su 
bendraautoriais iš užsienio, 

skaičius milijonui gyventojų 

(Europos inovacijų švieslentė) 

ŠMSM skaičius 

 

872 

(2020) 
 

1 020 1 200 

 

Europos Komisija 



 

 

22 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

4 TIKSLAS. Stiprinti tautinį ir 

pilietinį tapatumą, didinti 

kultūros skvarbą ir visuomenės 
kūrybingumą 

 4.1. Gyventojų, kurie patys 

aktyviai dalyvauja kultūrinėse 

veiklose, dalis 

KM procentai 45,5 

(2020) 

47,9 50 KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

„Gyventojų 

dalyvavimas 

kultūroje ir 

pasitenkinimas 

kultūros 

paslaugomis“ 

4.2. Gyventojų, kurie per 

pastaruosius 12 mėn. vartojo bent 

4 kultūros produktus / naudojosi 

kultūros paslaugomis gyvai, dalis 

KM procentai 52  

(2020) 

53,5 55 KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

 4.1 uždavinys. 
Skatinti gyventojus 

dalyvauti 

kultūrinėse 
veiklose ir prisidėti 

prie kultūros 

plėtros 

KM 

(VRM) 

4.1.1. Privačių namų ūkių 

galutinių vartojimo išlaidų 
laisvalaikiui ir kultūrai dalis nuo 

visų išlaidų 

KM procentai 8,2 

(2019) 

9,4 

 

10 

 

Eurostatas 

4.1.2. Gyventojų, esančių mažiau 

palankiame kultūriniame 

kontekste, dalyvaujančių 

kultūrinėse veiklose, dalis  

KM procentai 6,6 

(2020) 

9,9 12 KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

4.1.3. Kultūros įstaigų pajamos, 

gaunamos iš fizinių ir privačių 

juridinių asmenų paramos  

KM mln. eurų 5,180 

(2018) 

6 7 Lietuvos statistikos 

departamentas 

4.1.4. Kultūros paslaugų 

tolygumas ir prieinamumas 

regionų gyventojams 

KM / VRM procentai 74 

(2019) 

87 95 KM   



 

 

23 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 4.2 uždavinys. 
Gerinti sąlygas 

kuriantiems 
Lietuvoje ir didinti 

Lietuvos kultūros 

sklaidą užsienyje 

KM  

(ŠMSM) 

4.2.1. Menų studijų krypčių 

grupės studentų dalis nuo visų 

studentų 

KM / ŠMSM procentai 4,7 

(2020–2021) 

5 5,5 ŠVIS 

4.2.2. Užimtųjų privačiame ir 

nevyriausybiniame kultūros 
sektoriuose dalis nuo visų 

užimtųjų 

KM procentai 0,62  

(2018) 

0,7  0,8 Lietuvos statistikos 

departamentas 

4.2.3. Lietuvos kūrėjų ir 

organizacijų, gavusių 

svarbiausius tarptautinius 

apdovanojimus kultūros srityje, 

skaičius 

KM kaupiamieji 

vienetai  

3 

(2019) 

15 25 KM  

4.2.4. Kūrinių autorių pajamos, 

gaunamos už autorinių kūrinių 

naudojimą 

KM mln. eurų 11,715 

(2018)  

12,886  14,058  LATGA, AGATA, 

AVAKA  

4.3 uždavinys. 
Skatinti 
visapusišką 

tautinių mažumų 

integraciją 

KM  

(ŠMSM, 

SADM) 

4.3.1. Tolerancijos tautinėms 

mažumoms indeksas  

KM vieta ES 27 

(2019) 

20 17 Europos Komisija, 

Eurobarometras  



 

 

24 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 4.4 uždavinys. 
Siekti gausinti 

aukščiausius 
Lietuvos sporto 

pasiekimus  

ŠMSM 4.4.1. Olimpinėse žaidynėse, 

olimpinių sporto šakų pasaulio ir 

Europos suaugusiųjų 

čempionatuose iškovotų medalių 

skaičius olimpinėse rungtyse 

ŠMSM vienetai  

 

14 

(2018) 

15 17 ŠMSM  

4.4.2. Paralimpinėse ir kurčiųjų 

žaidynėse, pasaulio ir Europos 

neįgaliųjų čempionatuose 

iškovotų medalių skaičius 

ŠMSM vienetai  

 

14 

(2018) 

15 17 ŠMSM  

4.5 uždavinys. 
Stiprinti istorinės 
atminties 

aktualizavimą 

visuomenėje 

KM  

(URM, 

LRVK) 

4.5.1. Visuomenės dalis, 

dalyvaujanti istorinės atminties 

įprasminimo renginiuose ir kaip 

vertybę puoselėjanti pilietinį ir 

tautinį tapatumą 

KM procentai 37,6  

(2020) 

42,7 46  

 

KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

 

4.6 uždavinys. 
Atgaivinti 

visuomenei 
reikšmingą 

kultūros ir tautinį 

paveldą ir didinti 
jo naudojimą 

visuomenės 

poreikiams  

KM  

(EIM, VRM, 

ŽŪM, AM) 

4.6.1. Įveiklintų kultūros paveldo 

objektų dalis  

KM procentai 25 

(2019) 

30 35 Kultūros paveldo 

departamentas prie 

Kultūros 

ministerijos  

4.6.2. Kultūros paveldo objektų, į 
kurių išsaugojimą ir įveiklinimą 

aktyviai įsitraukė bendruomenės 

(įskaitant religines), skaičiaus 

pokytis, palyginti su pradine 

situacija 

KM procentai – 15 20 KM, Kultūros 
paveldo 

departamentas prie 

Kultūros 

ministerijos, VRM, 

ŽŪM 



 

 

25 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

4.6.3. Nematerialaus kultūros 

paveldo vertybių (įskaitant ir 

UNESCO vertybes) sąvade 

nustatytų ir pristatant visuomenei 

aktualizuotų vertybių skaičius 

KM kaupiamieji 

vienetai 

32 

(2020) 

70 95 Lietuvos 

nacionalinis kultūros 

centras 

 

4.7 uždavinys.  
Didinti lietuvių 

kalbos aktualumą 

globalizacijos ir 
technologinių 

pokyčių kontekste 

KM  

(ŠMSM) 

4.7.1. Gyventojų, kuriems vartoti 

lietuvių kalbą yra patrauklu, dalis  

KM procentai 61,3 

(2020) 

66,1 66,3 KM kas 3 metus 

atliekamas tyrimas 

5 TIKSLAS. Gerinti 

transporto, energetinį ir 

skaitmeninį vidinį ir išorinį 

junglumą  

 5.1. Energetinio saugumo 

koeficientas  

EM procentai 67,8 

(2017) 

74 79 Vytauto Didžiojo 

universiteto 

Energetinio 

saugumo tyrimų 

centras 

5.2. Lietuvos vieta ES transporto 

infrastruktūros ir paslaugų 

švieslentėje 

SM vieta  14 

(2018) 

12 ne aukštesnė  

nei 10  

Europos Komisija 

(Transporto 

švieslentė) 

5.3. Lietuvos skaitmeninio 

junglumo infrastruktūros 

indeksas (DESI subindeksas) 

SM vieta 19 

(2019) 

15 5 Europos Komisija 

5.4. Transporto paslaugų 

eksportas  

SM mln. eurų 7 028  

(2019) 

7 800 10 000 Lietuvos bankas 



 

 

26 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 5.1 uždavinys. 
Integruoti Lietuvos 

gamtinių dujų 
rinką į bendrą ES 

dujų rinką 

EM 5.1.1. Gamtinių dujų importo 

kelių diversifikavimo (IRD) 

indeksas 

EM HHI 4 758 

(2018) 

3 793 3 000 Europos Komisija 

5.2 uždavinys. 
Sujungti Lietuvos 

elektros 

energetikos 
sistemą su 

kontinentinės 

Europos elektros 
energetikos 

sistema darbui 

sinchroniniu 
režimu 

EM 5.2.1. Iš ES valstybių narių 

importuojamos elektros energijos 

dalis nuo bendro elektros 

energijos importo  

EM procentai 54,5  

(2018) 

75 100 EM, LITGRID, AB 

(Elektros perdavimo 

sistemos 

operatorius) 

5.3 uždavinys. 
Gerinti transporto 
junglumą šalies 

viduje, su ES 

valstybėmis 
narėmis ir 

trečiosiomis 

šalimis, užtikrinti 

eismo saugumą 

SM  

(EIM, AM, 

VRM, SAM, 

SM) 

5.3.1. TEN-T pagrindinio tinklo 

dalis, atitinkanti ES nustatytus 

reikalavimus  

SM procentai 7 

(2016) 

50 100 Europos Komisija 

5.3.2. Nutiesta europinės 

geležinkelio vėžės (pietų–šiaurės 

kryptimi su Vilniaus jungtimi) 

dalis 

SM procentai 22,6 

(2019) 

78,6 100 Eurostatas 

5.3.3. Elektrifikuotų geležinkelių 

dalis, palyginti su bendru 

geležinkelių ilgiu 

SM procentai 8 

(2020) 

25 35 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

27 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

5.3.4. Skrydžių krypčių iš 

Lietuvos oro uostų skaičius  

SM vienetai 92 

(2019) 

110 120 VĮ Lietuvos oro 

uostai 

5.3.5. Valstybinės reikšmės 

(krašto) kelių, kurių suminio 

kelio dangos būklės indekso 
(DBI) reikšmė viršija leistinas 

ribas, dalies sumažėjimas 

SM procentai 41 

(2018) 

30 17 VĮ Lietuvos 

automobilių kelių 

direkcija 

5.3.6. Žuvusiųjų keliuose 

skaičius  

SM / VRM skaičius, 

tenkantis  

1 mln. 

gyventojų 

63 

(2020) 

45 30 VRM, 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

5.3.7. Sunkiai sužeistų eismo 

dalyvių keliuose skaičiaus 

pokytis, palyginti su pradine 

situacija 

SM / VRM /  

SAM 

procentai 

(pagal 

MAIS3+ 

metodiką) 

649 

(2020) 

–25 –50 SAM, VRM 



 

 

28 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 5.4 uždavinys. 
Gerinti skaitmeninį 

junglumą ir didinti 
susisiekimo 

infrastruktūros 

panaudojimo 
efektyvumą bei 

sektoriaus kuriamą 

vertę  

SM  

(VRM, AM) 

 

5.4.1. Keleivių vežimas visų 

rūšių viešuoju transportu 

SM mln. 

keleivių 

381,5 

(2020) 

405 420 Lietuvos statistikos 

departamentas 

5.4.2. Krovinių vežimas visų 

rūšių transportu 

SM mln. tonų 169 

(2020) 

165 170 Lietuvos statistikos 

departamentas 

5.4.3. Transporto sektoriaus 

įmonės, diegusios inovacijas 

SM procentai 40,2 

(2018) 

49,1 60 Lietuvos statistikos 

departamentas 

5.4.4. Namų ūkių, turinčių 

galimybę naudoti 100 Mbps 

spartos interneto ryšį, dalis  

SM procentai 69 

(2019) 

100 100 Europos Komisija 

5.4.5. 5G ryšio aprėptyje esančių 

namų ūkių miestų teritorijose 

dalis  

SM procentai 0 

(2020) 

95 100 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 

6 TIKSLAS. Užtikrinti gerą 

aplinkos kokybę ir gamtos 
išteklių naudojimo darną, 

saugoti biologinę įvairovę, 

švelninti Lietuvos poveikį 
klimato kaitai ir didinti 

atsparumą jos poveikiui 

 6.1. Išmetamų į atmosferą ŠESD 

kiekio pokytis ES apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemoje 

(ATLPS) dalyvaujančiuose 

sektoriuose, palyginti su 2005 m. 
lygiu 

AM procentai –40,7  

(2018) 

–45 –50 ES ATLPS veiklos 

vykdytojų ataskaitos 

6.2. Išmetamų į atmosferą ŠESD 

kiekio pokytis ES ATLPS 

nedalyvaujančiuose sektoriuose, 

palyginti su 2005 m. 

AM procentai 12,2 

(2018)  

–6,4 –25 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 



 

 

29 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

  Išmetamo 
į aplinkos 
orą 

teršalų 
kiekio 
pokytis, 
palyginti 
su 
2005  m. 

6.3. sieros dioksido 

(SO2) 

AM procentai –57,7 

(2019) 

–59 

 

–60 

 

Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 

apskaitos ataskaita 
6.4. azoto oksidų 

(NOx) 
–22,3 

(2019) 

–49,5 –51 

6.5. nemetaninių 

lakiųjų organinių 

junginių (NMLOJ) 

–20,6 

(2019) 

–39,5 –47 

6.6. amoniako (NH3) –7 

(2019) 

–10 –10 

6.7. smulkiųjų kietųjų 

dalelių (KD2,5) 
–37,1 

(2019) 

–41 –45 

 

6.8. Miestų, kuriuose metinė 
kietųjų dalelių KD10 

koncentracija neviršija Pasaulio 

sveikatos organizacijos 

rekomenduojamo lygio, dalis 

AM procentai 11,1 
(2020) 

30 40 Valstybinis aplinkos 
(oro kokybės) 

monitoringas 

6.9. Žaliųjų viešųjų pirkimų 

vertės dalis nuo visų viešųjų 

pirkimų vertės 

ministerijos procentai 5 

(2020) 

100 100 Viešųjų pirkimų 

tarnyba, AM 

pateikia reikšmę 

stebėsenos 

informacinėje 
sistemoje (SIS) 

6.10. Bendras atliekų kiekis BVP 

vienetui 

AM tonos /  

mln. eurų 

105 

(2018) 

100 90 Eurostatas 



 

 

30 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

  6.11. Sutaupytas galutinės 

energijos kiekis 

EM GWh 0    

(2020) 

20 459,3 27 279 NEKS plano 

ataskaita 

6.12. Atsinaujinančių energijos 

išteklių dalis nuo bendro 

galutinio energijos suvartojimo 

EM procentai 25,471 

(2019) 

38 50 Lietuvos statistikos 

departamentas 

6.13. Priešlaikinės mirtys, 

priskiriamos ilgalaikiam kietųjų 

dalelių KD2,5 poveikiui 

AM mirusiųjų 

skaičius per 

metus 

245 

(2017–2019) 

196 110 Nacionalinis 

visuomenės 

sveikatos centras 

prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

 6.1 uždavinys. 
Didinti energijos iš 

atsinaujinančių 

energijos išteklių 
dalį ir alternatyvių 

degalų vartojimą 

transporto 
sektoriuje, skatinti 

darnų įvairiarūšį 

judumą ir mažinti 
transporto 

sukeliamą aplinkos 

taršą 

 

SM 

(AM, VRM) 

6.1.1. Transporto sektoriuje 

išmetamo ŠESD kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 

kiekiu  

SM procentai 36,2 

(2016–2018) 

11,3 –14 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.1.2. Transporto sektoriuje 

išmetamo NOx kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 
kiekiu  

SM procentai –11,4 

(2019) 

–49,5 –51 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 
apskaitos ataskaita 

6.1.3. Atsinaujinančių energijos 

išteklių dalis, palyginti su 

bendruoju energijos suvartojimu 

transporto sektoriuje 

SM procentai 4,04 

(2019) 

11 15 Lietuvos statistikos 

departamentas 

6.1.4. Sutaupytas transporto 

sektoriuje energijos kiekis  

SM GWh 0 

(2020) 

8 183,7 10 911,6 NEKS plano 

ataskaita 



 

 

31 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.1.5. Kelionių dviračiais ir 

kitomis bemotorėmis transporto 

priemonėmis dalis bendroje 

kelionių struktūroje 

SM / VRM 

 

procentai 5,7 

(2017) 

9 12,3 SM, VRM 

6.1.6. Kelionių traukiniais dalis 
bendroje kelionių struktūroje 

SM procentai 1,2  
(2019) 

1,6 1,9 SM / VRM 

6.1.7. Geležinkelių ir vidaus 

vandenų transporto dalis, 
palyginti su visu krovinių 

transportu 

SM procentai 32 

(2020) 

42 45 Lietuvos statistikos 

departamentas 

6.2 uždavinys. 
Plėtoti tvarų ir 
bioekonomikos 

principais paremtą 

ūkininkavimą 

visose žemės ūkio 
šakose 

 

ŽŪM  

(AM) 

6.2.1. Žemės ūkio sektoriuje 

išmetamo ŠESD kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 

kiekiu  

ŽŪM procentai 3,1 

(2016–2018) 

–3,8 –11 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.2.2. Dėl žemės ūkio veiklos 

išmetamo NH3 kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 

kiekiu 

ŽŪM procentai –4,8 

(2019) 

–10 –10 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio  

apskaitos ataskaita 

6.2.3. Agrarinėse teritorijose 

gyvenančių paukščių populiacijų 
indekso pokytis 

ŽŪM metinis 

indekso 
pokytis  

–0,77 

(2018) 
 

0 0,3 Eurostatas 



 

 

32 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.2.4. Vidutinio humusingumo 

plotų žemės ūkio naudmenose 

dalis reprezentatyvioje šalies 

teritorijoje 

ŽŪM procentai 36,07 

(2015) 

 

39 43 VĮ Valstybės žemės 

fondas 

6.2.5. Žemės naudmenų ir 
miškininkystės sektoriuose 

absorbuotas ŠESD kiekis 

ŽŪM / AM mln. t  
CO2

 ekv. 
–5,4 

(2019) 
–5,9 –6,8 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.2.6. Sutaupytas žemės ūkio 

sektoriuje energijos kiekis 

ŽŪM GWh 0 

(2020) 

272,8 545,6 NEKS plano 

ataskaita 

6.2.7. Naudojamų ekologinio 

žemės ūkio naudmenų dalis nuo 

žemės ūkio produkcijos 

gamintojų naudojamų žemės ūkio 

naudmenų 

ŽŪM procentai 8,1 

(2019) 

12 16,2 Lietuvos statistikos 

departamentas 

6.3 uždavinys. 
Užtikrinti Lietuvos 

elektros energijos 

rinkos ir elektros 
energetikos 

sistemos 

adekvatumą, 

EM  

(AM) 

6.3.1. Energetikos sektoriuje 

išmetamo SO2 kiekio pokytis, 

palyginti su 2005 m. išmestu 
kiekiu 

EM / AM procentai –58,1 

(2019) 

–59 –60 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 
apskaitos ataskaita 

6.3.2. Energetikos sektoriuje 

išmetamo NMLOJ kiekio 

pokytis, palyginti su 2005 m. 

išmestu kiekiu 

EM / AM procentai –8,7 

(2019) 

–39,5 –47 Nacionalinė 

išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 

apskaitos ataskaita 



 

 

33 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 didinti vidaus 

energijos gamybos 

ir bendrojo 
galutinio energijos 

vartojimo 

atsinaujinančių 
energijos išteklių 

dalį bei diegti 

taršos mažinimo 

priemones 
energetikos 

sektoriuje 

 

6.3.3. Elektros energijos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių 

dalis galutiniame elektros 

energijos suvartojimo balanse 

EM procentai 18,79 

(2019) 

38 50 Lietuvos statistikos 

departamentas 

6.3.4. Atsinaujinančių energijos 
išteklių dalis nuo galutinio 

energijos suvartojimo šildymui ir 

aušinimui 

EM procentai 47,38 

(2018) 

55 67 Lietuvos statistikos 
departamentas 

6.3.5. Necentralizuotai šilumą 

gaminančių arba iki 20 MW 

galios įrenginių išmetamo ŠESD 

kiekio pokytis, palyginti su 

2005 m. išmestu kiekiu 

EM procentai –3,2 

(2016–2018) 

–14,8 –26 Nacionalinė 

išmetamų į 

atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.3.6. Iš atsinaujinančių energijos 

išteklių pasigamintą elektros 

energiją savo reikmėms 

vartojančių asmenų skaičius 

EM vienetai 3 395 

(2019) 

40 000 500 000 EM 

6.3.7. Lietuvoje pagamintos 

elektros energijos dalis nuo 
bendro šalies elektros energijos 

sunaudojimo 

EM procentai 41,1 

(2019) 

60 70 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

34 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.4 uždavinys. 
Švelninti poveikį 

klimato kaitai, 
įskaitant  

gyvenamųjų ir 

savivaldybių 
viešųjų pastatų 

energijos vartojimo 

efektyvumo 

didinimą ir 
energijos iš 

atsinaujinančių 

išteklių naudojimo 
skatinimą 

AM  

 

6.4.1. Sutaupytas daugiabučių 

namų ir savivaldybių viešųjų 

pastatų ūkyje energijos suminis 

kiekis  

AM GWh 0 

(2020) 

584  5 336 

 

NEKS plano 

ataskaita 



 

 

35 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.5 uždavinys. 

Didinti viešųjų 

centrinės valdžios, 
individualių 

gyvenamųjų 

pastatų ir įmonių 
energijos vartojimo 

efektyvumą ir 

energijos iš 

atsinaujinančių 
išteklių juose 

naudojimą 

EM 6.5.1. Sutaupytas viešųjų 

centrinės valdžios, individualių 

gyvenamųjų pastatų ir įmonių 

ūkyje energijos suminis kiekis 

EM GWh 0 

(2020) 

3 936 10 500 NEKS plano 

ataskaita 

6.5.2. Namų ūkių išmetamo 
KD2,5 kiekio pokytis, palyginti su 

2005 m. išmestu kiekiu  

EM / AM procentai –41,7 
(2019) 

–43 –45 Nacionalinė 
išmetamų į aplinkos 

orą teršalų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.6 uždavinys. 
Sustiprinti 

gebėjimą 

prisitaikyti ir 
padidinti gamtinių 

ekosistemų ir 

šalies ūkio sektorių 

atsparumą klimato 
kaitos pokyčiams 

AM  6.6.1. Su klimatu susijusių 

ekonominių nuostolių dalis nuo 
BVP (per metus) 

 

AM procentai 0,08 

(2018) 

≤ 0,08 ≤ 0,08 Eurostatas 

6.6.2. Be valymo išleistų 

paviršinių nuotekų dalis 

AM procentai 46,59  

(2020) 

42 36 Aplinkos apsaugos 

agentūra 



 

 

36 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.7 uždavinys. 
Gerinti vandens 

telkinių būklę bei 
didinti vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų 
prieinamumą ir 

efektyvumą 

AM  

(ŽŪM) 

6.7.1. Geros būklės vandens 

telkinių dalis 

AM procentai 53 

(2015) 

90 100 UBR valdymo 

planai 

6.7.2. Gyventojų, aprūpinamų 

geriamojo vandens tiekimo 

paslaugomis, dalis, palyginti su 
visais gyventojais 

AM procentai 81,8 

(2017) 

 

86 90 Eurostatas 

 

6.7.3. Gyventojų, aprūpinamų 

centralizuotai teikiamomis 

nuotekų tvarkymo paslaugomis, 

dalis, palyginti su visais 

gyventojais 

AM procentai 77,6 

(2017) 

85 95 Eurostatas 

 

6.7.4. Efektyviai veikiančių 

viešųjų geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įmonių dalis  

AM  procentai  45  
(2020)  

65 100  Valstybinė 

energetikos 

reguliavimo taryba  



 

 

37 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.8 uždavinys. 
Išsaugoti ir atkurti 

biologinę įvairovę, 
ekosistemų, jų 

paslaugų kokybę 

bei kraštovaizdžio 
savitumą ir 

užtikrinti darnų 

gamtos išteklių 

naudojimą 
 

AM 

(ŽŪM) 

6.8.1. Lietuvoje aptinkamų 

Europos Bendrijos svarbos rūšių 

apsaugos būklės pokytis 

(skirtumo tarp rūšių, kurių būklė 

pagerėjo, ir rūšių, kurių būklė 

pablogėjo, dalis nuo visų rūšių) 

AM procentai 5 

(2019, 

palyginti su 

2013) 

15  

 

30  

 

Europos Komisijai 

teikiama ataskaita 

pagal Buveinių 

direktyvos  

17 straipsnį  

6.8.2. Lietuvoje aptinkamų 

Europos Bendrijos svarbos 

buveinių tipų apsaugos būklės 

pokytis (skirtumo tarp buveinių 

tipų, kurių būklė pagerėjo, ir 

buveinių tipo, kurių būklė 

pablogėjo, dalis nuo visų 

buveinių tipų) 

AM procentai –9 

(2019, 

palyginti su 

2013) 

10 

 

30 Europos Komisijai 

teikiama ataskaita 

pagal Buveinių 

direktyvos  

17 straipsnį  

6.8.3. Natūralių ir pusiau 

natūralių teritorijų ploto santykis 

su Lietuvos plotu 

AM / ŽŪM procentai 52,04  

(2019) 

 

53,0  55,0 Lietuvos 

Respublikos žemės 

fondas 

6.8.4. Miško kirtimų ir medienos 

grynojo prieaugio santykis 

medienai tiekti naudojamuose 

miškuose 

AM procentai 69 

(2014–2018) 

75 80 Nacionalinė miškų 

inventorizacija 

6.8.5. Lietuvos miškingumas AM / ŽŪM procentai 33,7 

(2020) 

35 36 Valstybinė miškų 

tarnyba 

6.8.6. Žuvų išteklių būklės 

indeksas (ežeruose ir 

tvenkiniuose) 

AM indeksas 0,47 

(2018) 

0,48 0,55 žuvų išteklių tyrimų 

ataskaitos 



 

 

38 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.9 uždavinys. 
Saugiai nutraukti 

branduolinės 
energetikos 

objektų 

eksploatavimą ir 
sutvarkyti 

radioaktyviąsias 

atliekas 

 

EM 6.9.1. Pašalintų atliekų, kurių 

radiologinių savybių vertės 

neviršija nebekontroliuojamųjų 

lygių (neradioaktyviųjų atliekų), 

dalis, kai iš viso atliekų2 yra 

110 000 m3  

EM procentai 39 

(20203) 

67 89 VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė 

6.9.2. Trumpaamžių 

radioaktyviųjų atliekų, sudėtų į 

atliekynus, dalis, kai iš viso 

atliekų104 yra 134 232 m3 

EM procentai 0 

(2020105) 

8 39 VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė 

6.9.3. Ilgaamžių radioaktyviųjų 

atliekų (išskyrus panaudotą 

branduolinį kurą), sudėtų į 

saugyklą, dalis, kai iš viso 
atliekų104 yra 5 941 m3 

EM procentai 0,9 

(2020105) 

12 45 VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė 

                                                
2 Prognozės dėl atliekų kiekių pateiktos vadovaujantis VĮ Ignalinos atominės elektrinės 2020 m. informacija. Atliekų kiekiuose neįvertintos statinių griovimo atliekos ir pramoninių 
atliekų saugykloje (poligone) laikomos atliekos. Priimant sprendimus dėl atliekų tvarkymo, turi būti siekiama didinti dalį atliekų, kurių radiacinė kontrolė bus nutraukta, ir mažinti į 

atliekynus dedamų atliekų kiekį. 
3
 2020 m. gruodžio 31 d. duomenys. 



 

 

39 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.10 uždavinys. 

Mažinti 

susidarančių 
atliekų kiekį ir 

efektyviai jas 

tvarkyti 

AM  

(EIM, ŽŪM) 

6.10.1. Komunalinių atliekų, 

tenkančių vienam gyventojui, 

kiekis (kg/m.), palyginti su ES 

vidurkiu  

AM procentai 94,02 

(2018) 

< 100 < 100 Eurostatas 

6.10.2. Sąvartynuose šalinamų 

komunalinių atliekų dalis  

AM procentai 21,5 

(2019) 

15 5 Eurostatas 

6.10.3. Paruoštų pakartotinai 

naudoti ir perdirbtų komunalinių 

atliekų dalis  

AM procentai 49,73 

(2019) 

55 60 Eurostatas 

6.10.4. Atliekų sektoriuje 

išmetamo ŠESD kiekio pokytis, 
palyginti su 2005 m. išmestu 

kiekiu  

AM procentai –37,2 

(2016–2018) 

–50,9 –65 Nacionalinė 

išmetamų į 
atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų kiekio 

apskaitos ataskaita 

6.11 uždavinys.  

Stiprinti neigiamo 
poveikio aplinkai  

prevenciją, 

aplinkos 
monitoringą ir 

aplinkos apsaugos 

kontrolę 

AM 6.11.1. Aplinkos apsaugos 

institucijų viešųjų paslaugų 

vartotojų patenkinimo indeksas 

AM balai 60 

(2020) 

65 70 Aplinkos apsaugos 

agentūra  

6.11.2. Aplinkos apsaugos 

institucijų, atliekančių ūkio 

subjektų veiklos priežiūrą, 

pažangumo indeksas 

AM balai 5,96 

(2020) 

7 8 EIM Ūkio subjektų 

veiklos priežiūrą 

atliekančių 

institucijų 

pažangumo 

vertinimas 

(švieslentė) 



 

 

40 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 6.11.3. Gyventojų, prisidedančių 

prie aplinkos saugojimo, dalis 

AM procentai 28 

(2018) 

35 50 gyventojų apklausa 

7 TIKSLAS. Tvariai ir 
subalansuotai vystyti Lietuvos 

teritoriją ir mažinti regioninę 

atskirtį 

 
 
 

 7.1. Vidutinis BVP vienam 

gyventojui nuokrypis regionuose, 

palyginti su šalies BVP vienam 
gyventojui (to meto kainomis) 

VRM procentai  29,9 

(2019) 

 

25,4 19,8 Lietuvos statistikos 

departamentas 

7.2. Bendrųjų namų ūkių pajamų 

(vienam namų ūkio nariui per 

mėnesį) vidutinis nuokrypis 

regionuose 

VRM  procentai  11,9 10,4 9,6 Lietuvos statistikos 

departamentas / 

VRM 

7.3. Vidutinis gyvenimo kokybės 
indekso nuokrypis savivaldybėse, 

palyginti su savivaldybių 

gyvenimo kokybės indekso 

vidurkiu 

VRM indekso 
punktai 

8,2 
(2018) 

5,03 3,53 Lietuvos statistikos 
departamentas / 

VRM  

 7.1 uždavinys. 

Stiprinti regionų 
ekonominį augimą, 

atsižvelgiant į jų 

potencialą 

VRM 

(SADM, EIM, 

ŽŪM, AM) 

Gyventojų užimtumo lygis (15–

64 metų) 

VRM / 

SADM  

7.1.1. 

procentai 

71,6 

(2020) 

73 75 Lietuvos statistikos 

departamentas 

7.1.2. 
kiekviename 
regione, ne 

mažiau kaip, 
proc. 

66,1 

(2019) 

67,8 69,7 



 

 

41 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

   Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansinių 

įmonių), tenkanti vienam 

dirbančiajam per metus  

VRM / EIM 7.1.3. 

tūkst. eurų 

21,7 

(2019) 

25,7 30,7 Lietuvos statistikos 

departamentas 

7.1.4. 
kiekviename 
regione, ne 

mažiau kaip, 
tūkst. eurų  

14,1 

(2019) 

16,2 24,4 

7.2 uždavinys. 
Didinti darbo vietų 

pasiekiamumą ir 
viešųjų paslaugų 

prieinamumą 

visiems 

VRM  

(ŠMSM, 

SADM, SAM, 

KM, ŽŪM, 

SM, AM) 

Asmenys, patiriantys skurdo 

riziką ar socialinę atskirtį  

VRM / 

SADM 

7.2.1. 

procentai  
24,8  

(2020 ) 

23  19 

 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

7.2.2. 
kiekviename 
regione, ne 

daugiau kaip, 
proc.  

37,1 

(2019) 

28,7 21,9 

Viešojo transporto intensyvumas, 

tenkantis 1 tūkst. gyventojų 

VRM / SM 7.2.3. 

koeficientas 
59,31 

 

59,3 65,2 

 

Viešojo transporto 

kelionių duomenų 

informacinė sistema 

(VINTRA), 

VRM, Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

7.2.4.  
koeficientas 
kiekviename 
regione, ne 

mažiau kaip 

19,7 

(2018) 

37 40,6 

8 TIKSLAS. Didinti teisinės 

sistemos ir viešojo valdymo 

veiksmingumą 

 

 

8.1. Valstybės tarnybos 

efektyvumo indeksas 

VRM vieta 20 

(2019) 

15 10 InCiSE 

8.2. Teisės viršenybės indeksas TM vieta ES 18  

(2018) 

15 12 Pasaulio bankas 



 

 

42 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 8.1 uždavinys. 
Didinti teisingumo 

sistemos 
efektyvumą ir 

veiksmingumą 

TM  

(VRM, 

SADM, 

Nacionalinė 

teismų 

administracija

(NTA), 

Generalinė 
prokuratūra) 

8.1.1. Gyventojų, kurie pasitiki 

teismais, dalis 

TM, NTA procentai 39 

(2020) 

45 50 VRM atliekamas 

gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 

8.1.2. Lietuvos laisvės atėmimo 
vietose laikomų asmenų skaičius 

100 tūkst. gyventojų 

TM vienetai  190 
(2020) 

150 140 Kalėjimų 
departamentas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerijos  

8.1.3. Didžiausias apylinkių 

teismų darbo krūvio nuokrypis 

nuo apylinkės teismų darbo 

krūvio vidurkio 

TM procentai 30,8 

(2020) 

26 20 NTA 

8.1.4. Per 12 mėnesių nuo 

teisminio nagrinėjimo pradžios 

įsiteisėjusių teismo sprendimų dėl 

sunkių ir labai sunkių 

nusikaltimų dalis 

TM / NTA procentai 81 

(2020) 

87 90 Lietuvos teismų 

informacinė sistema 

(LITEKO) 

8.1.5. Vartotojų sąlygų indeksas 
 

TM balai 56,4 
(2018) 

60 62 Consumer 
Conditions 

Scoreboard 



 

 

43 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

8.1.6. Valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos organizavime ir 

(ar) teikime dalyvaujančių 

subjektų ir paslaugų gavėjų, 

palankiai vertinančių sistemą, 

dalis 

TM procentai – 86 90 Valstybės 

garantuojamos 

teisinės pagalbos 

tarnyba 

8.2 uždavinys. 
Didinti bausmių 

vykdymo sistemos 

efektyvumą 

TM 8.2.1. Asmenų, grįžusių į laisvės 

atėmimo vietas, dalies mažėjimas 

TM procentai 24,6 22,2 19,8 Kalėjimų 

departamentas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerijos 

8.2.2. Asmenų, per metus lygtinai 

paleistų iš laisvės atėmimo vietų, 
dalis, palyginti su bendru paleistų 

asmenų skaičiumi 

TM procentai 44 

(2020) 

50 60 Kalėjimų 

departamentas prie 
Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerijos  



 

 

44 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

8.3 uždavinys. 

Stiprinti 

žmogiškųjų 
išteklių valdymo 

sistemą viešojo 

valdymo 
institucijose 
 

VRM 8.3.1. Vadovavimo gebėjimų 

indeksas 

VRM procentai 64 

(2020) 

68 70 vyriausybinio 

sektoriaus 

darbuotojų 

pasitenkinimo darbu 

tyrimas 

8.3.2. Valstybės tarnautojų 

motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas  

VRM procentai 62 

(2020) 

65 68 vyriausybinio 

sektoriaus 

darbuotojų 

pasitenkinimo darbu 

tyrimas 

8.4 uždavinys. 
Tobulinti viešojo 

valdymo sistemą, 

didinti jos 

efektyvumą ir 
atvirumą 

 

VRM 

(ministerijos, 

LRVK) 

8.4.1. Gyventojų, pasitikinčių 

valstybės institucijomis ir 

įstaigomis, dalis 

VRM procentai 68 

(2020) 

75 

 

78 

 

gyventojų 

pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 
institucijomis ir 

įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas 

8.4.2. Gyventojų, per paskutinius  

12 mėnesių dalyvavusių 

sprendžiant viešuosius vietos 

reikalus, dalis 

VRM procentai 38 

(2020) 

 

40 45 gyventojų 

pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 
institucijomis ir 

įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas 



 

 

45 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

8.4.3. Per Plano įgyvendinimo 

laikotarpį valstybės kartu su 

savivaldybėmis atliekamų 

funkcijų, kurių vertinimai atlikti 

ir nustatyta, kuriuo lygiu jas 

atlikti efektyviausia, dalis 

VRM procentai 0 

(2019) 

50 100  VRM  

8.5 uždavinys. 
Didinti viešųjų 

finansų ir valstybės 

turto valdymo ir 
panaudojimo 

efektyvumą 

FM 

(SADM) 

8.5.1. Valdžios sektoriaus skolos 

ir BVP santykis su BVP4 

FM procentai 47,1 

(2020 ) 

48 45 Eurostatas 

8.5.2. Pajamų iš mokesčių ir 

socialinio draudimo įmokų dalis 

nuo BVP 

FM / SADM procentai 31,4 

(2020) 

32,5 Bus 

nustatyta, 

pasiekus 

susitarimą 

dėl viešojo 

sektoriaus 
įsipareigoji-

mų apimčių 

Eurostatas 

8.5.3. Investicijų ekonominės 

grąžos koeficientas 

FM koeficientas 1,6 1,8 2,0 FM   

8.5.4. Vidutinės trukmės biudžeto 

valdysenos indeksas 

FM balai 

 

0,73 

(2018) 

0,8 0,85 Europos Komisija 

                                                
4
 Konkretūs skolos dydžiai bus atnaujinti parengus Skolos valdymo strategiją, kaip numatyta LRV programoje ir priemonių plane. 



 

 

46 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

8.5.5. Centralizuotai valdomo 

administracinės paskirties 

valstybės nekilnojamojo turto 

ploto pokytis, palyginti su 

2021 m. 

FM procentai – –10 –25 VĮ Turto bankas 

8.5.6. Strateginio pajėgumo 

indeksas 

FM balai 7 8 8,5 platforma 

Sustainable 

Governance 

Indicators 

8.6 uždavinys. 
Gerinti viešojo 
valdymo institucijų 

teikiamų paslaugų 

kokybę, didinti jų 
prieinamumą ir 

patrauklumą 

VRM 

(ministerijos) 

8.6.1. Administracinių paslaugų 

teikimo ir aptarnavimo 

efektyvumo koeficientas  

VRM balai 0,86 

(2020)  

0,90 0,92 gyventojų 

pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 
įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas 

8.6.2. Gyventojų, kurie naudojasi 

elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis, dalis  

EIM / VRM procentai 55 

(2019) 

68 85 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

47 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

  8.6.3. Savivaldybių viešųjų 

paslaugų, kurias teikia 

nevyriausybinės ir 

bendruomeninės organizacijos, 

dalis 

VRM / 

SADM / 

ŠMSM /  

KM /  

SAM 

 

 

procentai 7 
(2018) 

15 30 Nevyriausybinių 

organizacijų 

informacijos ir 

paramos centro 

(NIPC) atliekamo 

savivaldybių 

biudžetų tyrimas 

8.7 uždavinys. 

Sukurti ir 

įgyvendinti 
veiksmingą 

regioninės 

politikos sistemą, 
sustiprinant 

regionų 

kompetencijas 

VRM  8.7.1. Regioninių paslaugų 

(savivaldybių viešųjų paslaugų 

funkcijų, kurių atlikimą kelios ar 

visos regiono savivaldybės 

organizuoja bendrai), teikiamų 

regione, skaičius 

VRM vienetai  1 3 

 

5 

 

VRM    

 



 

 

48 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

9 TIKSLAS. Stiprinti Lietuvos 

įtaką pasaulyje ir ryšius su 

diaspora 

 9.1. Lietuvos gyventojų dalis, 

mananti, kad Lietuvos interesų 

tarptautinėje bendruomenėje 

įgyvendinimas yra užtikrintas 

URM procentai 40 

(2019) 

51 55 gyventojų apklausa 

 

 9.1 uždavinys.  
Stiprinti 

atstovavimą 

Lietuvos 
interesams 

tarptautinėje 

erdvėje ir 
diasporos politiką 

URM 
(ministerijos) 

9.1.1. Lietuvos vieta koalicinio 
valentingumo indekse (tarp ES 

valstybių narių) – Lietuvos 

dalyvavimo ES valstybių narių 

koalicijose, priimant Lietuvos 

interesus atitinkančius 

sprendimus, veiksmingumas 

URM vieta 19 
(2020) 

 

 

18 17 European Council of 
Foreign Relations 

apklausos duomenys  

9.1.2. Lietuvos ir Lietuvos 

atstovų, išrinktų į tarptautinių 

organizacijų vadovaujančias ar 
ekspertines pareigas, skaičius  

URM vienetai 7 

(2019) 

 

10 

 

12 

 

URM    

 

9.1.3. Oficialios paramos 

vystymuisi  kriterijus atitinkančių 

vystomojo bendradarbiavimo 

veiklų finansavimo apimtis, dalis 

nuo bendrojo nacionalinio 
produkto 

URM procentai 0,13 

(2019) 

 

 

0,22 0,33 EBPO  

9.1.4. Užsienio lietuvių, 

įsitraukusių į Lietuvos gyvenimą 

ir gerovės joje kūrimą, dalis 

URM procentai 40 

(2020) 

55 60 reprezentatyvi 

užsienio lietuvių 

nuomonės apklausa 



 

 

49 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

10 TIKSLAS. Stiprinti 

nacionalinį saugumą 

 10.1. NATO rengiamas Lietuvos 

nacionalinių kariuomenės 

vystymo planų ir NATO 

įsipareigojimų vykdymo 

vertinimas 

KAM kokybinis 

vertinimas 

gerai 

(2019) 

gerai labai gerai NATO gynybos 

planavimo ekspertų 

vertinimas 

10.2. Gyventojų, manančių, kad 

Lietuva – saugi šalis gyventi, 

dalis 

VRM procentai 75 

 

80 85 VRM atliekamas 

gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 

 10.1 uždavinys 
Stiprinti Lietuvos 
kariuomenės 

kovinę galią ir 

atgrasymo 
potencialą 

Krašto 

apsaugos 

ministerija 

(KAM) 

(URM) 

10.1.1. Bendros gynybai skirtos 

išlaidos, dalis nuo BVP  

KAM procentai 

 

2,11  

(2020) 

2,3 2,5 

 

KAM   

 

10.1.2. Profesinės karo tarnybos 

karių skaičius  

KAM asmenys 11 168 

(2020) 

13 940  

 

15 510 

 

KAM   

10.1.3. Modernizacijai skiriamų 

lėšų dalis, palyginti su bendromis 

gynybai skirtomis išlaidomis 

KAM procentai 34,0 

(2020) 

27,8 25 KAM   

10.2 uždavinys. 
Sukurti ir pritaikyti 

transporto 

infrastruktūrą, 
reikalingą 

tarptautiniam 

kariniam judumui 

SM  
(KAM, URM, 

VRM) 

10.2.1. TEN-T tinklo 
geležinkelių ir sausumos kelių 

infrastruktūros dalis, atitinkanti 

karinio mobilumo reikalavimus 

SM procentai 0 
(2019) 

0 20 SM   



 

 

50 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

10.3 uždavinys. 
Stiprinti 

visuomenės kritinį 
mąstymą ir 

atsparumą 

informacinėms 
atakoms bei 

informuotumą ir 

pasirengimą 

krizėms, 
mobilizacijai, 

gynybai ir 

pilietinam 
pasipriešinimui 

KAM 

(KM, URM, 

LRVK) 

 

 

10.3.1. Visuomenės dalis, gebanti 

atpažinti vykdomas informacines 

atakas ir klaidinančią informaciją  

LRVK procentai 48 

(2020) 

60 70 KAM gyventojų 

apklausa 

 

10.3.2. Visuomenės informavimo 

priemonių naudojimo raštingumo 

lygis  

KM procentai 37,8 

(2017) 

41,3 47 KM atliktas 

žiniasklaidos 

priemonių 

naudojimo 

raštingumo tyrimas 

10.3.3. Lietuvos piliečių, 

žinančių, kaip reikia elgtis 

mobilizacijos atveju, dalis 

KAM procentai 28 

(2020) 

33 

 

38 gyventojų apklausa 

10.3.4. Lietuvos piliečių, 

pasirengusių ginti šalį, dalis 

KAM procentai 49 

(2020) 

55 58 gyventojų apklausa 

10.4 uždavinys. 
Užtikrinti efektyvų 

krizių nacionalinio 

saugumo srityje ir 
ekstremaliųjų 

situacijų valdymą 

bei jų prevenciją 

VRM  
(ministerijos, 

LRVK) 

10.4.1. Įgyvendintų NATO 
civilinės parengties krizių atsako 

priemonių veiksmų dalis 

LRVK procentai 58 
(2019) 

70 85 
 

ataskaita 

10.4.2. Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, pasirengusių 

reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas, dalis  

VRM procentai 70 

(2019) 

90 100 ataskaita 

10.4.3. Gyventojų, žinančių, kaip 

elgtis ekstremaliųjų situacijų 

atvejais, dalis 

VRM procentai 47 

(2020) 

52 55 VRM atliekamas 

gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 



 

 

51 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

10.4.4. Gyventojų, 

besirūpinančių savo ir savo turto 

saugumu, dalis 

VRM Procentiniai 

punktai 

– +5 +10 VRM atliekamas 

gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 

10.5 uždavinys. 
Stiprinti 

kibernetinį 

saugumą ir gynybą 

KAM 
(ministerijos) 

10.5.1. Kibernetinio saugumo 
indeksas, Lietuvos įvertinimas 

balais 

KAM balai 97,87 
(2020) 

98,25 98,5 Tarptautinė 
telekomunikacijos 

sąjunga (Jungtinių 

Tautų Organizacijos 

patronuojamoji 

įstaiga) 

10.6 uždavinys. 
Padidinti ES išorės 

sienos kontrolės 

veiksmingumą ir 

sustiprinti 
neteisėtos 

migracijos 

prevenciją ir 
kontrolę  

VRM  

(FM) 

10.6.1. Valstybės sienos kirtimo 

tvarkos pažeidimų, kai nustatytas 

pažeidimą padaręs asmuo, dalis  

VRM procentai 82 

(2019) 

85 90 Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 

prie Lietuvos 

Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos   

10.7 uždavinys. 
Mažinti sunkaus 
nusikalstamumo ir 

terorizmo grėsmes 

VRM 

(Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

saugumo 
departamentas

(VSD) 

10.7.1. Sunkių ir labai sunkių 

nusikaltimų skaičius, tenkantis 

100 tūkst. gyventojų 

VRM vienetai 102 

(2020) 

98 93 Nusikalstamų veikų 

žinybinis registras 

 10.7.2. Ištirtų sunkių ir labai 

sunkių nusikaltimų dalis 

VRM procentai 65 

(2020) 

70 77 Nusikalstamų veikų 

žinybinis registras 



 

 

52 

Strateginis 

tikslas 
Uždavinys 

Atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

(dalyvaujan-

tys strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyviai) 

Poveikio rodiklio pavadinimas 

Už rodiklį 

atsakingas 

strateginio 

valdymo 

sistemos 

dalyvis 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  

(2025 m.) 

reikšmė  

Siektina 

galutinė 

(2030 m.) 

reikšmė 

Duomenų šaltinis 

 10.8 uždavinys. 

Didinti viešojo 

saugumo 
institucijų veiklos 

efektyvumą ir 

veiksmingumą 

VRM 10.8.1. Visuomenės pasitikėjimas 

policija, ne mažiau kaip, proc. 

VRM procentai 73 

(2020) 

75 78 VRM atliekamas 

gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 

 10.8.2. Visuomenės pasitikėjimas 
Valstybine priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba, ne mažiau 

kaip, proc. 

VRM procentai 90 
(2020) 

91 92 VRM atliekamas 
gyventojų nuomonės 

apie viešąjį saugumą 

tyrimas 

 10.9 uždavinys. 

Stiprinti žvalgybos 
ir kontržvalgybos 

pajėgumus 

LRVK 

(VSD) 

10.9.1. Įgyvendintų Valstybės 

gynybos tarybos patvirtintų 

žvalgybos informacijos poreikių 

dalis 

VSD  procentai – 85 

 

 
 

95 žvalgybos 

informacijos 

vartotojų apklausos, 

Žvalgybos 

koordinavimo grupė 

 
* Rodiklis suprantamas kaip inovatyviesiems viešiesiems pirkimams, ikiprekybiniams pirkimams, valstybės užsakymams atlikti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

inovacinę veiklą vykdyti skiriamų viešojo sektoriaus investicijų dalis nuo visų viešųjų pirkimų vertės. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


